Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______

О проведении соревнований по стрельбе из
пневматической винтовки «Своих не бросаем»
среди команд образовательных организаций
Сорочинского городского округа,
посвящённых памяти Николая Синева

В целях организации военно-патриотического воспитания,
привлечения учащихся и молодежи к регулярным занятиям физической
культурой и спортом, формирования у подрастающего поколения здорового
образа жизни и готовности к выполнению гражданского долга и
конституционных обязанностей, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске в спортивном зале стадиона
«Дружба», (ул. Ворошилова, 22) 17 февраля 2023 года с 12:00 часов
соревнования по стрельбе из пневматической винтовки «Своих не бросаем»
среди команд образовательных организаций Сорочинского городского
округа, посвящённых памяти Николая Синева.

2. Утвердить Положение о проведении соревнований по стрельбе из
пневматической винтовки «Своих не бросаем» среди команд
образовательных организаций Сорочинского городского округа,
посвящённых памяти Николая Синева согласно приложению, к настоящему
постановлению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
(Козлова С.Г.), МБУДО «ДЮСШ» города Сорочинск Оренбургской области
(Макарычев В.А.), Управлению образования администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области (Урюпина Г.В.) обеспечить
организацию проведения соревнований по стрельбе из пневматической
винтовки «Своих не бросаем».

4. Рекомендовать ГАПОУ «Аграрный техникум» филиал г. Сорочинска
(Шпонько Н.А.), Сорочинский ветеринарный техникум - филиал ФГБОУ
ВПО Оренбургский ГАУ (Печёнкин В.Н.), Управлению образования
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
(Урюпина Г.В.) организовать участие обучающихся в соревнованиях по
стрельбе из пневматической винтовки «Своих не бросаем» среди команд

образовательных организаций Сорочинского городского округа,
посвящённых памяти Николая Синева.

5. Контроль за обеспечением безопасности проведения соревнований,
возложить на начальника отдела по физической культуре и спорту,
молодежной политике администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области Козлову С.Г.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по социальным
вопросам Федорову Т.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой T.B., Управлению образования, МБУДО «ДЮСШ», отделу по физической культуре и
спорту, молодежной политике, Сорочинский ветеринарный техникум, Аграрный техникум, Рябых Е.С. прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению
администрации
Сорочинского городского
округа
Оренбургской области
ОТ

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении соревнований по стрельбе из пневматической винтовки

«Своих не бросаем» среди команд образовательных организаций
Сорочинского городского округа, посвящённых памяти Николая Синева.

1. Цели и задачи
- подготовка учащихся к службе в рядах вооруженных сил Российской

Федерации;
- популяризация стрелкового вида спорта;

выявление лучших спортсменов для участия в областных
соревнованиях.

2. Время и место проведения
Соревнования проводятся в городе Сорочинске 17 февраля 2023 года в

спортивном зале стадиона «Дружба» (ул. Ворошилова, 22).
Начало соревнований в 12.00 часов. Регистрация участников по месту

проведения соревнований до 11.30 часов.

3. Участники, программа и определение победителей
К участию в соревнованиях допускаются команды образовательных

организаций, в том числе команды филиала ГАОУ «Аграрный техникум»,
Сорочинского ветеринарного техникума - филиала ФГБОУ ВО ОГАУ.

Возраст участников - 2005-2007 г.р.
Состав команды - 4 человека (2 юноши, 2 девушки), 1 представитель

команды.
Стрельба из пневматической винтовки среди юношей и девушек

проводится по мишени № 6 из положения «сидя с упора» (3 пробных, 5
зачетных выстрелов), расстояние до мишени 10 метров.

Винтовки иметь свои. Соревнования проводятся с винтовками,
имеющими диоптрический или пеньковый прицелы. Участие с винтовками,
имеющими оптический прицел не допускается.

Победитель в личном зачете определяется по наибольшей сумме очков.
Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков всех

четырех участников команды.

4. Организация соревнований
Организация соревнований возлагается на отдел по физической культуре и
спорту, Управление образования, МБУДО «ДЮСШ», судейскую коллегию.
Автотранспортом участников соревнований обеспечивает Управление
образования и образовательные организации.

5. Награждение
Команды, занявшие I, II, III места награждаются грамотами.
Участники, занявшие I, II, III места в личном первенстве среди юношей

и девушек награждаются грамотами.

6. Заявки
Заявка, заверенная руководителем, представителем команды и врачом,

подается в судейскую коллегию в день соревнований.
О предварительном участии команды сообщить до 15 февраля 2023

года по тел.
4-17-70 или эл. почте sorsport@yandex.ru (отдел по физической

культуре и спорту).

mailto:sorsport@yandex.ru